
 1/3 

sp.zn. sukls209042/2013 

 

Příbalová informace - VP 

 

Informace pro použití, čtěte pozorně! 

 

Talcid 

(Hydrotalcitum) 

žvýkací tablety 

 

Výrobce  

Bayer Bitterfeld GmbH, Bitterfeld-Wolfen, Německo 

 

Držitel rozhodnutí o registraci  

Bayer s.r.o, Praha, Česká republika 

 

Složení  

1 žvýkací tableta obsahuje: 

Léčivou látku: Hydrotalcitum 500 mg 

Pomocné látky: mannitol, kukuřičný škrob, magnesium-stearát, sodná sůl sacharinu, aroma 

máty peprné, banánové aroma. 

 

Indikační skupina 

Antacidum 

 

Charakteristika 

Talcid žvýkací tablety účinkují rychlým zlepšením a úlevou při zánětech žaludeční sliznice, 

žaludečních a dvanáctníkových vředech, zánětech jícnu, při pálení žáhy, při pocitu plnosti a 

bolesti v nadbřišku tím, že  

 rychle a dlouhodobě neutralizují žaludeční kyselinu 

 váží pepsin a žaludek poškozující žlučové kyseliny 

 posilují faktory chránící žaludeční sliznici 

Talcid působí přímo v místě bolestí a nevstřebává se do krevního oběhu. 

 

Indikace 

Přípravek se užívá u dospělých a dětí od 12ti let k léčení příznaků pálení žáhy, pocitu plnosti a 

bolestí v nadbřišku a na doporučení lékaře při akutních a chronických zánětech žaludeční 

sliznice (gastritida), při žaludečních a dvanáctníkových vředech, při zánětech jícnu. 

  

Kontraindikace 

Přecitlivělost  na léčivou látku nebo na kteroukoli pomocnou látku. 

Myasthenia gratis (svalová slabost). 

Závažné postižení ledvin. 

Hypofosfatémie (nízká hladina fosfátů v krvi. 

U nemocných se zhoršenou funkcí ledvin  nebo u pacientů, kteří jsou na nízkofosfátové dietě, 

u pacientů s Alzheimerovou chorobou nebo jinou formou demence  je třeba opatrnosti v 

dávkování a délce podávání. V tomto případě se poraďte se svým lékařem. 

 

 


